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30 lat Samorządu

27 czerwca 1990 r. odbyły się w Polsce wybory samorządowe, do rad gmin. Data ta
uznawana jest za początek odrodzenia się w Polsce samorządu terytorialnego. Dzisiaj
mija 30 lat od tamtych wydarzeń. Wówczas, 30 lat temu powstała Samorządowa
Gmina Chełmno. Wspólnota mieszkańców zamieszkujących określone terytorium. Było
nas 4600 osób, 17 wsi. W wyborach wybraliśmy 18 radnych, na czele których stanął
przewodniczący Mieczysław Urbański. Wójtem wybrany został Zbigniew Typiak.
Pierwszy budżet Gminy po stronie dochodów to 5,5 mld zł. Niestety jest to kwota przed
denominacją. Dzisiaj to 0,55 mln zł.

W ciągu 30 lat budowania samorządowej wspólnoty Gminy Chełmno miało miejsce
wiele ważnych wydarzeń. Warto wspomnieć te najważniejsze, które istotnie wpłynęły
na Gminę.

Rok 1992 Gmina Chełmno przejmuje pod swoje skrzydła oświatę. Od tej pory o
edukacji na poziomie podstawowym decyduje samorząd.

Rok 1992/ W tym samym roku nowym wójtem Gminy Chełmno zostaje wybrany Pan
Wojciech Bińczyk. Będzie On sprawował swoją funkcję przez kolejnych 10 lat.

Rok 1993 do Gminy Chełmno przyłączają się dwie wsie z sąsiedniej Gminy Unisław –
Borówno i Różnowo. Zwiększa się obszar i ludność samorządu.

Rok 2002 Od tego momentu mieszkańcy, a nie jak do tej pory radni wybierać będą
wójta. W wyborach, które odbyły się w listopadzie tego roku, pierwszym wójtem
wybranym bezpośrednio przez mieszkańców został Krzysztof Wypij. Przepisy z tego
roku zmniejszają także liczbę radnych zasiadających w Radzie Gminy z 18 do 15.

Rok 2004 Polska staje się członkiem Unii Europejskiej. Od tej pory Gmina, jako
samorząd zaczęła korzystać ze wsparcia finansowego płynącego z UE na realizację
inwestycji infrastrukturalnych oraz zadań z zakresu inicjatyw społecznych.

Rok 2020 – przy okazji kolejnych jubileuszy na pewno ten rok będzie uznawany za
szczególny. Mieszkańcy, samorząd, gospodarka zmaga się z epidemią Covid-19 tzw.
Koronawirusem, który odciska na nas coraz większe piętno.
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Dzisiaj Gmina Chełmno to 6084 mieszkańców, 19 wsi. Rada Gminy, VIII kadencji liczy
15 radnych na czele z przewodniczącym Mieczysławem Urbańskim. Wójtem wybranym
w wyborach bezpośrednich jest Krzysztof Wypij. Kadencja władz trwać będzie 5 lat.
Planowany na 2020 r. budżet wynosi prawie 32 mln i jest 60 razy większy niż ten z
początku ery samorządności. W ramach Gminy funkcjonuje 5 jednostek
organizacyjnych – 4 szkoły i Ośrodek Pomocy Społecznej, działa 18 sołectw.

Jako aktualnie sprawujący funkcję Wójta Gminy Chełmno i Przewodniczącego Rady
Gminy w tym ważnym dniu składamy wszystkim samorządowcom, byłym i aktualnym
radnym, sołtysom, pracownikom urzędu gminy i jednostek organizacyjnych serdeczne
podziękowania za pracę na rzecz budowy samorządowej Gminy Chełmno. Państwa
zaangażowanie, ciężka praca, służba każdego dnia przyczyniała się i przyczynia się do
rozwoju naszej samorządowej wspólnoty.

Dziękujemy.
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